MaRBnahme 1 - Energetische und allgemeine Sanierung der Grundschule (STARK lll plus EFRE

eingereichte Kosten
beim FOMI-Geber

bewilligte Kosten
gem. Fordermittel-

(HU-Bau) bescheid =
Gesamtausga-
bebedarf gem.
Gesamtmal-
nahmebeschluss
KG 100 - Grundstiick 0,00 € 0,00 €
KG 200 - Herrichten und ErschlieBen 0,00 € 0,00 €

KG 300 - Bauwerk - Baukonstruktion
KG 400 - Bauwerk - Technische Anlagen
KG 500 - AuBenanlagen

KG 600 - Ausstattung und Kunstwerke
KG 700 - Baunebenkosten

Summe

3.633.757,34 €
2.175.940,98 €
321.250,74 €
0,00 €
1.5636.355,25 €

7.667.304,31 €

3.651.123,46 €
1.986.387,72 €
308.929,25 €
0,00 €
1.307.215,57 €

7.253.656,00 €

bewilligter

Gesamtausgabe- bedarf

gem.

1. Novellierung des

GesamtmafRnahme-
beschlusses

0,00 €
8.000,00 €
4.737.695,38 €
2.867.122,16 €
343.929,25 €
0,00 €
1.443.553,21 €

9.400.300,00 €

MaRBnahme 2 - Neugestaltung der Freianlagen sowie der Schulhof- und Sportflachen

KG 500 - AufRenanlagen
KG 700 - Baunebenkosten
Summe

Gesamtmal-
nahmebeschluss

1.330.000,00 €
170.000,00 €
1.500.000,00 €

bewilligter
Gesamtausgabe-
bedarf gem.
2. Novellierung des
GesamtmaR-
nahmebeschlusses

0,00 €

0,00 €
5.844.808,25 €
2.818.078,21 €
355.323,44 €
0,00 €
1.554.793,34 €

10.573.003,25 €

Anlage 2) - Kostengegeniiberstellung

bewilligter
Gesamtausgabe-
bedarf gem.
1. Novellierung des
GesamtmaBnahme-
beschlusses

1.460.000,00 €
190.000,00 €
1.650.000,00 €

MaRBnahme 3 - Ausstattung der Grundschule nach Generalsanierung

Gesamtmal-
nahmebeschluss

KG 600 - Ausstattung und Kunstwerke 440.000,00 €
KG 700 - Baunebenkosten 85.000,00 €
Summe 525.000,00 €

bewilligter
Gesamtausgabe-
bedarf gem.
1. Novellierung des
GesamtmaBnahme-
beschlusses

603.762,50 €
116.237,50 €
720.000,00 €

Differenz = aktuelle Prognose
Mehrbedarf zum erforderlichen
Gesamtausgabe-
bedarf fiir die 3.
Novellierung des
GesamtmaRBnahme-
beschlusses
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
981.267,82 € 6.826.076,08 €
704.161,07 € 3.522.239,28 €
0,00 € 355.323,45 €
0,00 € 0,00 €
426.570,51 € 1.981.363,85 €

2.111.999,41 €

12.685.002,66 €

Differenz = aktuelle Prognose
Mehrbedarf zum erforderlichen
Gesamtausgabe-
bedarf fiir die 3.
Novellierung des
GesamtmaRBnahme-
beschlusses
130.000,00 € 1.590.000,00 €
20.000,00 € 210.000,00 €
150.000,00 € 1.800.000,00 €
Differenz = aktuelle Prognose
Mehrbedarf zum erforderlichen
Gesamtausgabe-
bedarf fiir die 3.
Novellierung des
GesamtmaRBnahme-
beschlusses
121.237,50 € 725.000,00 €
8.762,50 € 125.000,00 €
130.000,00 € 850.000,00 €




