	eingereichte Kosten beim FÖMI-Geber (HU-Bau)	bewilligte Kosten gem. Fördermittel- bescheid = Gesamtausga- bebedarf gem. Gesamtmaß- nahmebeschluss	bewilligter Gesamtausgabe- bedarf gem. 1. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses	bewilligter Gesamtausgabe- bedarf gem. 2. Novellierung des Gesamtmaß- nahmebeschlusses	Differenz = Mehrbedarf	aktuelle Prognose zum erforderlichen Gesamtausgabe- bedarf für die 3. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses
KG 100 - Grundstück	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
KG 200 - Herrichten und Erschließen	0,00€	0,00€	8.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
KG 300 - Bauwerk - Baukonstruktion	3.633.757,34 €	3.651.123,46 €	4.737.695,38 €	5.844.808,25 €	981.267,82 €	6.826.076,08 €
KG 400 - Bauwerk - Technische Anlagen	2.175.940,98 €	1.986.387,72 €	2.867.122,16 €	2.818.078,21 €	704.161,07 €	3.522.239,28 €
KG 500 - Außenanlagen	321.250,74 €	308.929,25 €	343.929,25 €	355.323,44 €	0,00€	355.323,45 €
KG 600 - Ausstattung und Kunstwerke	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
KG 700 - Baunebenkosten	1.536.355,25 €	1.307.215,57 €	1.443.553,21 €	1.554.793,34 €	426.570,51 €	1.981.363,85 €
Summe	7.667.304,31 €	7.253.656,00 €	9.400.300,00€	10.573.003,25 €	2.111.999,41 €	12.685.002,66 €

## Maßnahme 2 - Neugestaltung der Freianlagen sowie der Schulhof- und Sportflächen

	Gesamtmaß- nahmebeschluss	bewilligter Gesamtausgabe- bedarf gem. 1. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses	Differenz = Mehrbedarf	aktuelle Prognose zum erforderlichen Gesamtausgabe- bedarf für die 3. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses
KG 500 - Außenanlagen	1.330.000,00€	1.460.000,00 €	130.000,00 €	1.590.000,00 €
KG 700 - Baunebenkosten	170.000,00 €		20.000,00 €	,
Summe	1.500.000,00 €	1.650.000,00€	150.000,00 €	1.800.000,00€

## Maßnahme 3 - Ausstattung der Grundschule nach Generalsanierung

	Gesamtmaß- nahmebeschluss	bewilligter Gesamtausgabe- bedarf gem. 1. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses	Differenz = Mehrbedarf	aktuelle Prognose zum erforderlichen Gesamtausgabe- bedarf für die 3. Novellierung des Gesamtmaßnahme- beschlusses
KG 600 - Ausstattung und Kunstwerke	440.000,00 €	603.762,50 €	121.237,50 €	725.000,00 €
KG 700 - Baunebenkosten	85.000,00 €	116.237,50 €	8.762,50 €	125.000,00 €
Summe	525.000,00 €	720.000,00 €	130.000,00 €	850.000,00 €